Terlebih lagi dengan adanya pemahaman

bahwa menuntut ilmu agama itu tergolong fardhu ’ain dan ilmu-ilmu

non agama fardhu kifayah, dampaknya banyak umat yang mempelajari

11 Ahmad Bin Mustofa Al-Maraghi, Tafsir Al-Maraghi , Cet 1 ( Kairo Syarikah Maktabah wa

Mathba’ah Al-Baabi Al-Halbi 1365H/1946M) Juz 28 , Hal 15-17
12Badri Yatim , Sejarah Peradaban Islam, ( Jakarta : Grafindo Persada, 2000), 53